
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
KRAJSKÝ ÚŘAD
28. října 117, 702 18  Ostrava

*KUMSX01CAVQ7*

Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

Písemná výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace
zjednodušené podlimitní řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Název veřejné zakázky: Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v sociálně 
vyloučených lokalitách MSK III.

Pořadové číslo: 100/2014

článek 1
Identifikační údaje zadavatele
(ust. § 38 odst. 4 písm. a) zákona)

Název zadavatele: Moravskoslezský kraj
Adresa zadavatele: 28. října 117, 702 18 Ostrava
IČ zadavatele 708 90 692
Oprávněná osoba zadavatele: Miroslav Novák, hejtman kraje

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Karin Vaďurová
Telefon: 595 622 820
Fax: 595 622 951
E-mail: karin.vadurova@kr-moravskoslezsky.cz
URL adresa: www.kr-moravskoslezsky.cz
Profil zadavatele: https://www.softender.cz/msk/em4?service=orgProfile/MSK

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj: MSK  51803/2014
Sp. zn.: KŘ/10120/2014/Vaď

091.1.1 V10
Vyřizuje: Ing. Karin Vaďurová
Odbor. Odbor kancelář ředitele krajského úřadu
Telefon: 595 622 820
Fax: 595 622 951
E-mail: karin.vadurova@kr-moravskoslezsky.cz
Datum: 2014-04-24



2/6

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

článek 2
Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky

(ust. § 38 odst. 4 písm. b) zákona)

2.1. Druh veřejné zakázky: služby

2.2. Předmět veřejné zakázky:

Předmětem této veřejné zakázky je v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v sociálně vyloučených 
lokalitách MSK III“, číslo projektu CZ.1.04/3.2.00/B4.00004 (dále jen Projekt“) zajistit poskytování a realizaci 
nízkoprahových zařízení pro děti a mládež v sociálně vyloučených lokalitách Moravskoslezského kraje v souladu 
s § 62 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.  

Aktivita je zaměřena na podporu dětí a mládeže ve věku 15 až 26 let žijících v zejména v sociálně vyloučených 
lokalitách kraje ohrožených společensky nežádoucími jevy. Cílem této služby je zlepšit kvalitu jejich života 
předcházením nebo snížením sociálních a zdravotních rizik souvisejících se způsobem jejich života, umožnit jim 
lépe se orientovat v jejich sociálním prostředí a vytvářet podmínek k řešení jejich nepříznivé sociální situace.

Veřejná zakázka je realizovaná v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v sociálně vyloučených lokalitách 
MSK III“, který je financován z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost (dále jen „OP LZZ“).

Poskytování služeb nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v sociálně vyloučených lokalitách dle § 62 zákona 
o sociálních službách bude zajištěno dle následující specifikace: 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v sociálně vyloučených lokalitách na území města 
Havířov

V období od prvního dne měsíce následujícího po nabytí účinnosti smlouvy do 31. 5. 2015 požadujeme pro 
cílovou skupinu tj. příslušníci sociálně vyloučených romských lokalit žijících na území města Havířov tuto sociální 
práci:

 poskytnutí průměrně 40 intervencí za měsíc a průměrně 200 kontaktů za měsíc v daném zúčtovacím 
období

 do 31. 5. 2015 poskytnout službu min. 40 novým klientům

 poskytování služby průměrně 80 hodin měsíčně v daném zúčtovacím období

2.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 911.680 Kč bez DPH (poskytování sociálních služeb 
nepodléhá DPH).

2.4. S ohledem na spolufinancování veřejné zakázky z evropských fondů zadavatel uchazeče 
výslovně upozorňuje, že nepřipouští překročení stanovené předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky. Navrhne-li uchazeč ve své nabídce nabídkovou cenu, která svou výší překročí 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, bude nabídka takového uchazeče vyřazena dle 
§ 76 odst. 1 zákona a uchazeč bude ze zadávacího řízení vyloučen dle § 76 odst. 6 zákona. 

2.5. Doba plnění veřejné zakázky: Poskytování služeb, které jsou předmětem této veřejné zakázky, bude 
zahájeno od prvního dne měsíce následujícího po nabytí účinnosti smlouvy uzavřené na plnění této 
veřejné zakázky. 

Předpokládaný termín uzavření smlouvy: červen 2014, předpokládané zahájení plnění od 1. 7. 2014.

V případě, že z objektivních důvodů vyplývajících z průběhu zadávacího řízení pro veřejnou 
zakázku nebude možno uzavřít smlouvu před výše uvedeným předpokládaným datem 
zahájení plnění, bude zahájení plnění adekvátně posunuto.

2.6. Místo plnění veřejné zakázky: Místem plnění veřejné zakázky je území města Havířov. 

2.7. Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky včetně doby a místa plnění je uvedena v obchodních 
podmínkách, které tvoří přílohu č. 1.



3/6

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

2.8. V rámci plnění veřejné zakázky je poskytovatel povinen postupovat v souladu s příslušnými právními 
předpisy a pravidly stanovenými pro Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost a dále s Metodikou 
financování a vykazování aktivit pro projekt „Podpora sociálních služeb v sociálně vyloučených lokalitách 
Moravskoslezského kraje III.“, jejíž aktuální znění tvoří přílohu č. 6 zadávací dokumentace.

2.9. CPV veřejné zakázky:

98.00.00.00-3 | Jiné služby pro veřejnost, sociální služby a služby jednotlivcům

článek 3
Zadávací dokumentace a podmínky přístupu k zadávací dokumentaci

(ust. § 38 odst. 4 písm. c) zákona)

3.1. Zadávací dokumentaci lze v plném rozsahu získat na profilu zadavatele
https://www.softender.cz/msk/em4?service=orgProfile/MSK. 

3.2. Zadavatel nepožaduje úhradu nákladů souvisejících s poskytnutím zadávací dokumentace.

článek 4
Lhůta a místo pro podání nabídky

(ust. § 38 odst. 4 písm. d) zákona)

4.1. Lhůtu pro doručení nabídek stanovuje zadavatel do 16. 5. 2014 do 12:00 hodin. Nabídky podané po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek komise neotevírá. Zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že 
jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

4.2. Nabídky se podávají písemně v listinné podobě, českém jazyce, v jednom vyhotovení. Nabídka musí být 
označena názvem veřejné zakázky.:

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA
č. 100/2014

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v sociálně 
vyloučených lokalitách MSK III

NEOTEVÍRAT

(v levém horním rohu obálky musí být uvedena adresa uchazeče)

na níže uvedenou adresu: Krajský úřad Moravskoslezského kraje
odbor kancelář ředitele krajského úřadu
oddělení veřejných zakázek
28. října 117
702 18 Ostrava

nebo osobně na podatelnu krajského úřadu, číslo dveří A115, telefon 595 622 155 (166): 

 pondělí a středa v době od 7:30 do 17:00 hodin
 úterý a čtvrtek v době od 7:30 do 15:30 hodin
 pátek v době od 7:30 do 14:00 hodin

článek 5
Požadavky na prokázání splnění kvalifikace

(ust. § 38 odst. 4 písm. e) zákona)

5.1. Základní kvalifikační předpoklady:

1) Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel:



4/6

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání 
či bydliště (§ 53 odst. 1 písm. a) zákona), 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu 
k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště (§ 53 odst. 1 písm. b) 
zákona), 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu (§ 53 odst. 1 písm. c) zákona), 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů (§ 53 odst. 1 písm. 
d) zákona), 

e) který není v likvidaci (§ 53 odst. 1 písm. e) zákona), 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště dodavatele (§ 53 odst. 1 písm. f) zákona), 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele (§ 53 odst. 1 písm. g) zákona), 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele (§ 53 
odst. 1 písm. h) zákona), 

i) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek (§ 53 odst. 1 písm. j) zákona),
j) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 

podle zvláštního právního předpisu (§ 53 odst. 1 písm. k) zákona). 

5.2. Profesní kvalifikační předpoklady:

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží:

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je 
v ní zapsán (ust. § 54 písm. a) zákona),

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci 
(ust. § 54 písm. b) zákona).



5/6

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

5.3. Technické kvalifikační předpoklady:

5.3.1 K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění veřejné zakázky 
na služby zadavatel požaduje dle § 56 odst. 2 písm. e) zákona – osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob 
odpovědných za poskytování příslušných služeb – zadavatel v souvislosti s prokázáním splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu požaduje, aby dodavatel předložil výroční zprávu či jiný obdobný dokument 
(např. zprávu o hodnocení činnosti a hospodaření organizace, zprávu o činnosti a výsledcích 
hospodaření, zprávu o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace, apod.), z něhož bude vyplývat, že 
uchazeč má praxi v délce alespoň 1 roku v posledních pěti letech s poskytováním sociálních 
služeb – nízkoprahová zařízení pro děti a mládež pro cílovou skupinu etnické menšiny nebo 
osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách v souladu s § 62 zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.

5.4. Ekonomická a finanční způsobilost:

V souladu s § 62 odst. 1 zákona požaduje zadavatel prokázání ekonomické a finanční způsobilosti 
dodavatele splnit veřejnou zakázku. Dodavatel splní požadavek na prokázání své ekonomické a finanční 
způsobilosti splnit veřejnou zakázku dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona předložením čestného prohlášení. 
Vzor česného prohlášení je přílohou č. 4 zadávací dokumentace.

5.5. V souladu s § 62 odst. 3 zákona prokazuje dodavatel splnění kvalifikačních předpokladů dle bodů            
5.1. až 5.4. formou čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel požadované 
kvalifikační předpoklady splňuje. Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 4 zadávací dokumentace. Čestné
prohlášení nesmí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky.

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, je povinen před jejím uzavřením 
předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, tj.: 

5.5.1. K základním kvalifikačním předpokladům dle bodu 5.1.: výpis z evidence Rejstříku 
trestů  (je-li uchazeč právnickou osobou, pak výpisy z evidence Rejstříku trestů všech členů statutárního 
orgánu a také právnické osoby); potvrzení příslušného finančního úřadu (nevztahuje 
se na nedoplatky ve vztahu ke spotřební dani); potvrzení příslušného orgánu či instituce 
ve vztahu k nedoplatku na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti;

5.5.2. K profesním kvalifikačním předpokladům dle bodu 5.2.: výpis z Obchodního rejstříku, pokud 
je v něm uchazeč zapsán či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán; doklad 
o oprávnění k podnikání;

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky, přičemž není 
vyloučeno, aby uchazeč předložil doklady „mladší/čerstvé“ a takové doklady se mohou 
vztahovat i k době po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

5.6. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části požadované kvalifikace podle § 50 odst. 1 
písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen předložit:

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) zákona 
a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem a

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. 
a) zákona.

5.7. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají 
či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 



6/6

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu 
podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona 
musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prostřednictvím subdodavatele se odstavec 5.6. použije obdobně.

5.8. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle odstavce 5.7. společně několika dodavateli, 
jsou povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, 
ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám 
z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, 
a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky 
dle ust. § 51 odst. 6 zákona.

článek 6
Údaje o hodnotících kritériích
(ust. § 38 odst. 4 písm. f) zákona)

6.1 Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena. 

6.3 Bude hodnocena výše nabídkové ceny, tzn. cena za měsíc bez DPH uvedená uchazečem v návrhu 
smlouvy v čl. IV. Odst. 1 (viz. příloha č. 1 zadávací dokumentace – Obchodní podmínky) vynásobená 
předpokládanou dobou plnění, tj. 11 měsíci. 

6.4 Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny, přičemž jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou. 

článek 7
Ostatní ujednání

Zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty na 120 dnů.

„otisk razítka“

Ing. Leo Nevřela, v. r.
vedoucí odboru kancelář ředitele krajského úřadu

Elektronicky podepsáno: Ing. Karin Vaďurová




